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Vážení spoluobčané,
pominuly horké letní dny, které nás trápily celé 

léto, a počasí se začíná vracet do normálu. Letošní 
léto bylo zcela jiné a určitě si je budeme dlouho pa-
matovat. Horké dny a teplé noci nás svou extrémní 
teplotou posunuly jakoby do Chorvatska či Itálie. 
Bylo to však až moc úmorné. Začíná podzimní sběr 
hroznů a pomalu budeme přecházet do pošmour-
ných podzimních dnů. Podzim už takový bývá.

Tak jako příroda, tak i my se snažíme dotáhnout 
veškeré rozdělané akce, aby do zimy bylo vše do-
končeno a mohlo ulehnout spokojeně k zimnímu 
odpočinku. Rozdělaných akcí máme několik, ale 
určitě je v dohledné době dokončíme. Určitě všech-
ny zajímá, jak se daří naší veřejné zeleni v parku 
u mateřské školky, na ulici Okružní, Úzká a před 
kostelem. Celá investice se prováděla v průběhu 
tohoto roku a její dokončení je smluvně dohodnuto 
do 30. 11. 2018. Záměrně máme tak dlouhý termín, 
abychom mohli po dodavatelské firmě požadovat 
náhradu rostlin, keřů a stromů, vysázených na jaře, 
které nevzešly. Před tímto termínem proběhne jeden 
z posledních kontrolních dnů a firma doplní neza-
pojené rostliny. V rámci této investice dojde ještě 
k dokončení stavby altánu před kostelem, opěrných 
zdí a chodníků. V rámci tohoto projektu došlo také 
k instalaci nových laviček, herního prvku pro děti 
a výstavbě altánu pro cyklisty. 

Na „Zelených plicích“ vyrostlo nové dětské hřiště 
pro starší děti. Jedná se o lanové prvky, klády a věci 
podporující rozvoj rovnováhy a obratnosti. Jako 
poslední herní prvek byl dostavěn tobogán, který 
jistě děti potěší.

Z těch nově dokončených akcí můžeme vzpome-
nout dokončení fasády zámku ze strany parkánu, 
dokončení opravy zámecké zahradní zdi kolem 
celé zahrady a parkoviště, provedení zateplení 
kuželny, která dostala nový kabát. V orlovně byla 
dokončena rekonstrukce vstupu a nově přebudován 
bufet, provedeny obklady stěn šatny pod balkonem 
a dokončeny ornamenty kolem jeviště.

Podařilo se nám vyměnit bouchající kanalizační 
poklopy na hlavní silnici a částečně opravit některé 
místní komunikace. Současně probíhá rekonstrukce 
centrálního chodníku na hřbitově, jehož součástí 
bude také rekonstrukce vodovodu a nově bude 
instalováno ozvučení hřbitova. 

Co se týče Masarykova domku a jeho spadlé 
střechy, tak v této době je již vše na dobré cestě. 
Byl zhotoven železobetonový věnec, vystaveny 
štíty a zhotovena vazba s paropropustnou folií a la-
ťováním. Je připraveno oplechování a chybí jenom 
položení bobrové tašky. V současné době již do 
objektu nezatéká a celkově je zabezpečen. Sokolská 
jednota získala dotaci od Jihomoravského kraje ve 
výši 350 tis. Kč a obec Čejkovice Sokolům nabídla 
půjčku ve výši 300 tis. Kč. Celkové dofinancování 
a podíl obce na této havárii bude vyčíslen až po 
celkovém doúčtování všech prací. 

V měsíci srpnu proběhly krojované hody. Hodům 
věnuji samostatný článek na jiném místě Zpravoda-
je. Hody mám rád, ale nejsem ochoten každý rok 
řešit stejné problémy. V příštím roce budeme muset 
něco změnit.

Další velký fenomén těchto letních měsíců je 
neukázněnost některých vinohradníků. Noční 
práskání plašících děl ve vinicích a tím obtěžování 
ostatních občanů během noci se nám stále nedaří 
vymýtit. Určitě bych dostal spoustu rad, jak by to 
měla obec řešit a co by měla obec udělat. To, že je 
to jasné rušení nočního klidu a tento přestupek se 
řeší v komisi veřejného pořádku, to je sice hezké, 
ale zdlouhavé. Hlasy o zřízení obecní policie jsou 
také dobrou připomínkou, ale připadá mi to jako 
velký luxus, aby obec platila dalšího pracovníka 
kvůli několika neukázněným spoluobčanům. 
Z mého pohledu je velmi naivní myslet si, že dělo 
na Odměrkách, na Helezném díle, anebo třeba 
v Novinách nemůže být v noci slyšet. Je to velký 
omyl a bezohlednost nechat v noci dělo práskat. 
V noci je všechno slyšet daleko zřetelněji. Dokonce 
až do Čejkovic doléhá hluk děl z Mutěnic. Žádám 
všechny vinohradníky, aby používali selský rozum 
a neznepříjemňovali ostatním spoluobčanům noční 
klid. Vždyť při teplých večerech je úžasné otevřít si 
na noc okno a větrat, ale to nesmíte mít v doslechu 
práskající dělo. 

Několikrát bylo jednáno s Povodím Moravy 
o našem potoku Prušánka. Vypadá to, že se blýská 
na lepší časy. Povodí Moravy zadalo vypracovat 
projektovou dokumentaci na vybagrování nánosu 
zpevněného koryta v části od radnice směrem po 
toku na dolní konec za most přes silnici na Pod-
dvorov a zpevnění břehů v části od nádrže v Rasce 
až po radnici. Akce bude probíhat v letech 2019 – 
2020 a investorem bude Povodí Moravy.

AUTOR: Ing. Pavel Novotný, starosta obce

SLOVO STAROSTY

Nová okna na fařeNové hřiště
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Další „neviditelná“ investiční akce je celková 
rekonstrukce kotelen základní školy. Probíhá již 
od července. Podrobně je popsáno na jiném místě 
Zpravodaje dodavatelskou firmou Amper Savings. 

Ke škole se váže další důležitá informace. Od 1. 
8. 2018 má škola novou paní ředitelku, paní Mgr. 
Janu Paušovou, která před nástupem do Čejkovic 
působila jako zástupkyně ředitele v Základní škole 
v Šardicích. Přeji jí hodně energie a úspěchů ve 
vedení školy. 

Děkuji bývalému panu řediteli, panu Mgr. Miro-
slavu Manišovi, za jeho dlouholetou práci ve funkci 
ředitele Základní školy, za jeho přístup k řešení 
všech vzniklých problémů a jeho podíl na kreditu, 
který čejkovická Základní škola má. 

Z projektu, které máme v plánu pro příští období, 
je to jistě výstavba vodovodu na Větřáku. Bude se 
jednat o připojení sklepů na Větřáku a zokruhování 
vodovodu na Okružní. Taky vypisujeme výběrové ří-

zení na výstavbu mostu přes potok v Rasce a stavbu 
místní komunikace od hřbitova směrem k vile pana 
Mitáčka, kde součástí projektu je výstavba schodů 
podél Michnového sklepa na ulici Vinařskou. Most 
přes Rasku už jsme jednou soutěžili a nikdo se nám 
na tuto akci nepřihlásil. Asi mají stavební firmy 
dost práce a už si vybírají. Věříme, že druhé kolo 
bude úspěšnější.

Je toho ještě mnoho, co máme v plánu a co chce-
me realizovat.

Přeji Vám všem do nadcházejícího podzimu hod-
ně optimizmu, hodně energie a hodně slunečných 
dnů.

Také Vám přeji šťastnou ruku při komunálních 
volbách a všechny Vás k nim zvu. Vždyť právě ve 
volbách můžete vyjádřit svůj názor a je to Vaše 
velká možnost ovlivnit další vývoj našich krásných 
Čejkovic.

HODY OČIMA OBCE ANEB V ČEM
BY MĚLY BÝT PŘÍŠTÍ HODY JINÉ

Já mám z hodů smíšené pocity. Je to určitě zá-
služné pořádat hody a pak si je pěkně užít. Nevím, 
kdo zavedl takový zvyk, že po skončení dechovky 
se rozjede techno a „hoduje se“ až do rána. Vůbec 
to nepovažuji za zábavu, považuji to za rušení 
nočního klidu. Spousta naštvaných občanů mi 
volá a posílá e-maily, ať s tím něco uděláme. Každé 
hody upozorňujeme stárky na to, aby se nepouštěla 
hudba nahlas, že v okolí žijí lidé, kteří v těchto 
horkých nocích nemůžou ani větrat a vyspat se. 

Každý hodový den je stejný. Ráno je vidět, co je 
to za spoušť na hodovém place a v okolí. A obec 
pošle své pracovníky, aby to vše pouklízeli a při-
pravili na další večerní akci, aby se mohla naše 
mládež bavit při muzice a opět nad ránem pustit 
techno nebo jak se to teď jmenuje. Připadá mi to 
jako něco, co nemá logiku. Na jedné straně chce-
me pomoci stárkům s úklidem a na druhé straně 
ze strany chasy se dočkáme nerespektování klidu 
po 3. hodině ranní. Ráno dostáváme vyhubováno 
od nevyspalých občanů s žádostí o zjednání klidu. 
O kvalitě či projevech některých scének v úterý 
večer se raději ani nebudu zmiňovat.

Další připomínky občanů jsou k vybírání ploš-
ného vstupného mimo hodové sólo v prostoru 
pro kolotoče. Údajně jsme v tomto rarita a nikde 
jinde to nemají. Každoročně jsou s tím problémy.

Hody u nás na Moravě mají dlouhou tradicí a je 

dobře, že se tato tradice udržuje. Při předávání 

hodového práva se hovoří, že:  „Toto právo hodové 

Vás zmocňuje k pořádání hodů v obci Čejkovice 

a organizování zábav, veselic a různých programů 

ducha lidského osvěžujících a oživujících, jakož 

i všeho ostatního, co z nás vystupuje jako odkaz 

otců našich“. Na hody se všichni těší a doufají, že 

se vydaří. Všichni se pyšníme, kolik máme krojo-

vaných párů, a že přece jenom ta mládež není tak 

hrozná, když se dokáže na hody dát dohromady 

a celé hody připravit. No jo, ale má to i další stránky.

AUTOR: Ing. Pavel Novotný, starosta obce

Napadá mě, kdyby byly hody na jiném místě, 
kde by to méně vadilo. Nebo dát kolotoče jinam? 
Hlavně asi vyřešit tu noční diskotéku a byl by klid. 
Není logické, aby obec podporovala chasu a vra-
celo se jí to tím, že si na hody a chování chasy 
budou občané stěžovat. To asi nedává smysl.

Problém je vždy stejný. „Staří“ stárci to mají 
za sebou a „noví“ stárci ještě nejsou. Do dalších 
hodů se to uklidní, občané pozapomenou a naivně 
všichni očekáváme, že ty příští hody už budou 
lepší. Prdlajs. Bude to stejné nebo horší. Patrně 
obec bude muset striktně stanovit pravidla. Proč 
ale obec? Vždyť ta hody nepořádá a neorganizuje. 
Můžete to cítit jinak, ale obec hody podporuje 
a musí řešit připomínky občanů, které zastupuje. 
A proto musí příští hody uhlídat jinak. Jsme zde 
jedno velké společenství a musíme si navzájem 
vyhovět. Proto bude nutné příští hody řešit jinak 
ve smyslu zamezení rušení nočního klidu po 3. 
hodině ranní a řešit smysluplnost vybírání ploš-
ného vstupného. 

Pevně věřím, že příští stárci a jejich rodiče vez-
mou tyto řádky na vědomí a příští hody budou jiné.

PODĚKOVÁNÍ HASIČŮM
užívám jejich pomoc například při 
odklízení spadlých stromů, zato-
peném sklepě, prasklé vodě a taky 
například při odstraňování rojů 
bodavého hmyzu nebo znečiště-
né vozovce. Děkuji „klukům“, 
že je máme a můžeme se na ně 
spolehnout. Jsou to naši dobráci.

Mám taky velkou radost z toho, 
že si vychovávají mladé hasiče, 
děti, které se zápalem trénují 
požární útok a pomalu se připra-
vují, že jednou budou nástupci 
současných dobrovolných hasičů. 

Moc Vám děkuji.

AUTOR: Ing. Pavel Novotný, 
starosta obce

V poslední době se nám v okolí 
Čejkovic množí drobné požáry. 
Naštěstí jsou drobné a nezpů-
sobily větší škodu. Ale nic se 
nesmí podceňovat a ke každému 
podobnému hlášení vyjíždí naše 
zásahová jednotka dobrovolných 
hasičů.

Z toho místa jím všem děkuji 
za rychlost a obětavost, s jakou 
přistupují ke každému poplachu. 
Jako starosta jsem rád a často i vy-
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Žádost o dotaci, kterou podala Tělocvičná jednota 
Sokol Čejkovice v rámci Individuálního progra-
mu podpory Jihomoravského kraje, byla kladně 
vyřízena.

Tuto finančně i technicky náročnou akci pod-
pořil Jihomoravský kraj částkou 350 tisíc korun. 

Na spolufinancování se bude formou půjčky 
podílet také Obec Čejkovice.

STŘECHA DOMKU 
T. G. MASARYKA

PODĚKOVÁNÍ 
MUŽSKÉMU
SBORU RÉVOKAZ
AUTOR: Špačkovi, Dalešice

Milý Jaroslave,
tentokrát píši na popud našich známých a skoro 

sousedů, kteří byli v neděli v Čejkovicích na Bylin-
kových slavnostech. Zúčastnili se také bylinkové 
bohoslužby a byli doslova nadšeni. Nejvíce je upou-
tal zpěv mužáků na kůru. Když nám o prožitcích 
ze zpěvu vyprávěli, doslova jim dojetím slzely oči 
a docela těžko se jim mluvilo, jak emočně je to za-
sáhlo. Předpokládali, že to byl Révokaz, a jelikož 
ví, že se známe a často o Tobě mluvíme, tak mě 
požádali, abych vyřídil poděkování a velké uznání 
za zpěv, který Révokaz předvedl. Označili to za 
nejsilnější zážitek celého dne. Musel bys vidět na 
vlastní oči, jak jejich oči zářily a na vlastní uši sly-
šet, jak nadšeně vás chválili. Požádali mne, abych 
vám přetlumočil jejich obdiv a poděkování, což 
jako šéfovi a především duchovnímu a umělecké-
mu  vedoucímu takto činím. Lidem děláte radost, 
zprostředkováváte krásné zážitky a oblažujete 
lidské duše, to si zaslouží velkou úctu, poklonu 
i poděkování. 

Velmi jsem zalitoval, že jsme tam také nebyli 
a tím se připravili o takový krásný duchovně kul-
turní zážitek. Víme o tom tedy pouze zprostředko-
vaně od přímých účastníků a tímto emailem plním 
jejich přání. Zdravíme do Čejkovic a věříme, že tato 
zpráva víc než potěší, jak Tebe, tak i všechny členy 
mužského sboru Révokaz.         

Podoba nové střechy na domku T. G. Masaryka 

získává své obrysy. 

Faktem ale je, že již aspoň 10 dnů se denně dívám 
i v tom vedru na webové stránky Čejkovic, zda už 
vyšlo 2. číslo Zpravodaje...až dnes, posledního 
července, jsem to našel! A rád bych řekl, že se to 
čekání vyplatilo a byl jsem odměněn opravdu profe-
sionálním provedením mnohých informací z rod-
ných Čejkovic. Také jsem pocítil jakousi hrdost nad 
tím, že jsem se stal svým pojednáním o stařečcích 
součástí tohoto už velkého autorského kolektivu. 
Ale velký dík patří především odpovědné redak-
torce paní Marii Ritterové, která musí všechny 
články a fotografie zkušeně zadělit do správného 
rámce Zpravodaje, i trpělivé korektorce textů Janě 
Trávničkové. Myslím, že toto číslo, věnované výročí 
Čejkovic i ČR, najde pozornost i u mnohých čtenářů 
mimo Čejkovice. Jen tak dál a vydržať!

KDO SI POČKÁ, 
TEN SE DOČKÁ...
AUTOR: Jenda Otáhal

ŠPAČEK V NOCI SPÍ,
OBYVATELÉ ČEJKOVIC NESPÍ  

Špaček obecný patří mezi doupné druhy – obsazuje 
přirozené stromové dutiny nebo opuštěná hnízda ji-
ných ptáků, rád vezme zavděk i budkou. Jeho hnízdo 
poznáme snadno podle trusu mláďat, který ulpívá na 
kmeni pod vletovým otvorem. Na vejcích sedí oba 
rodiče, kteří také společně krmí mláďata. 

Špačci často posedávají na stromech, kde v bezpečí 
odpočívají. Pokud ovšem zrovna nehodují na úrodě 
třešní, potravu hledají převážně na zemi. Sezobnou 
jakékoli druhy hmyzu a jeho larvy, měkkýše, nejrůz-
nější semena a bobule. Jsou proto nejen zdatnými 
letci, ale i dobrými chodci. Na svých poměrně 
dlouhých nohou kráčejí i běhají rychle – i v případě 
ohrožení nejprve blesku rychle popoběhnou, několika 
skoky se odrazí a pak se teprve vznesou. 

Špačci sice na zimu tradičně odlétali do teplých 
krajů, ale nyní stoupá počet těch, kteří zůstávají 
i přes zimu u nás. Díky kroužkování bylo zjištěno, že 
v přírodě se špačci mohou dožít až stáří dvaceti let.

V hejnu se špačci navzájem chrání. Pro jejich 
predátory, například jestřába, je mnohem snazší 
ulovit osamoceného špačka nežli jedince, který letí 
v semknutém hejnu. Změť ptačích křídel a rychlé, 
synchronizované manévry dravce matou. Ovšem 
i v rámci hejna si špačci mezi sebou jinak zachovávají 
vždy alespoň malý odstup, především samci

Dorůstá 19–22 cm, v rozpětí křídel měří 37–42 cm 
a váží 60–90 g. Je porostlý leskle černým opeřením, 
které ve svatebním šatě získává nápadný modravý 
nebo zelenavý odstín. Přes zimu se na jeho břiše 
objevuje husté bílé skvrnění, které je u samic zastou-
peno ve větší míře. Končetiny má zbarveny růžově, 
zašpičatělý zobák je přes léto žlutý, u samců s modrým 
zbarvením u kořene, přes zimu je u obou pohlaví 
černý. Mladí ptáci jsou šedohnědí a dospělcům se 
začínají více podobat zpravidla po první zimě, jejich 
dobrým odlišovacím znakem však stále zůstává hnědě 
zbarvené opeření na určité části těla, nejčastěji na 
hlavě. Špaček obecný je všežravec. Požírá zejména 

hmyz, housenky, můry či pavouky, nejrůznější plody, 
semena i nektar. V některých oblastech hnízdí až 
třikrát do roka, často přitom využívá jedno hnízdo, 
které si dle potřeby upravuje. Klade 4 - 5 malých, 
lesklých, modře (občas i bíle) zbarvených vajec, na 
jejichž sezení se podílí oba rodiče. Mláďata se líhnou 
obvykle po 13 dnech jako slepá a neopeřená, a proto 
jsou na rodičích zcela závislá. Na hnízdě zůstávají 
3 týdny a následující 1 nebo 2 týdny jsou rodiči stále 
přikrmovány.

Špaček obecný je hlučný pták vydávající širokou pa-
letu výrazných a melodických zvuků, dokáže imitovat 
i hlasy jiných druhů ptáků. Zpěv, kterým se ozývají 
zejména samci, tvoří řada mlaskavých, skřípavých 
a hvízdavých tónů. Při vábení se ozývá drsným šéér.

Dle informací z moudrých knih špaček není 

noční pták. Nabízí se jediná otázka.

Koho vlastně mají plašící děla plašit? 

Špaček obecný ve svatebním šatě

Mladý špaček

Špaček obecný je zřejmě nejznámějším špačkem 

na světě. Původně obýval Evropu, sever Afriky 

a mírné oblasti Asie, ale byl zavlečen i na mnoho 

jiných míst světa včetně Severní Ameriky.

AUTOR: Marie Ritterová
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ČTVRTEČNÍCI

AUTOR: Lukáš Kmenta

Zmíněný XIV. ročník Dne otevřených sklepů 
v Čejkovicích – této akci opět přálo výborné počasí. 
Píšu paradoxně výborné, i když někdo by namítal, 
„proč výborné, když nám lehce mrholilo?“ Vzhle-
dem k tomu, že pár dní před tím byla nesnesitelná 
horka, tohle počasí jsme uvítali. Návštěvníci byli 
nadmíru spokojeni a nikomu nakonec nevadilo, 
že musel přes den na pár minut vždy vytáhnout 
deštník. Nebudu také nalhávat, že se nás nikdo 
nedotazoval na změnu vstupného. Na mail nám při-
stálo desítky dotazů, a to i z řad Vás spoluobčanů. 
Tuto změnu jsme zvažovali, dá se říct téměř rok. 
Chtě nechtě jsme museli zohlednit do vstupného 
změny cen našich dodavatelů a potřebných slu-
žeb k dokonalému fungovaní této akce, jakými 
jsou např. ozvučení akce, autobusová doprava, 
přenosné toalety, bezpečnostní služby, reklamní 
agentura, propagace/PR/marketing a celkovou 
inflaci. Cenu vstupného jsme tedy zvýšili o 100 Kč 
proti předešlým ročníkům a nově přidali poukazy 
na víno v hodnotě 300 Kč, protože priorita této akce 
je stále získávat nové kontakty hlavně z řad privátní 
klientely, náhodných konzumentů vybraných vín 
a majitelů restauračních zařízení. Cíl je stále stej-
ný, aby si lidé odváželi „víno z Čejkovic“ a opět se 
k nám rádi vraceli. A nemusí to být jen za vínem.

Terroir Čejkovice – již proběhlo první hodnocení 
a prošlo více jak 10 vzorků. Zveřejněno bude již 
brzy na www.terroircejkovice.cz. 

O co jde? Záměrem bylo vyzdvihnout tra-
diční „čejkovské“ odrůdy a dát jim přídomek 

„výjimečné“. Terroir znamená v překladu „země“ 
a používá se hlavně v oblasti vinařství. Je to více-
méně souhrn přírodních podmínek konkrétního 
místa, geologického podloží, půdy, nadmořské 
výšky a hlavně tradice k pěstování tradičních 
odrůd v dané lokalitě, v našem případě v katastru 
obce Čejkovice. 

Shodli jsme se na tom, že označení Terroir 
Čejkovice by měly mít pouze odrůdy Rulandské 
modré, Tramín a Hibernal. 

A kdo může získat na svou láhev tohle ozna-
čení? Vína mohou být vyráběna pouze členy 
sdružení - ČTVRTEČNÍCI sdružení vinařů Čej-
kovice, z. s. nebo registrovanými vinařstvími 
z Čejkovic (registrace u SZPI, ÚKZUZ a VF), tzn. 
každý z Čejkovic, splní-li následující podmínky 
(ve zkratce): 
• Vína musí být vyráběna pouze z hroznů vypěs-
tovaných na registrovaných vinicích v katastru 
obce Čejkovice.
• Výnos u odrůdy Rulandské modré nesmí překro-
čit 1,5 kg hroznů na keř, výnos u odrůdy Tramín 
nesmí překročit 2 kg hroznů na keř a u odrůdy 
Hibernal nesmí překročit 2,5 kg hroznů na keř.
• Hrozny musí být zpracovány bez exogenních 
enzymů a jiných maceračních přídavných látek. 
• Vína lze vyrábět pouze z hroznů révy vinné 
odpovídajících kvalitativnímu zařazení. 
• Vína by měla být plná a extraktivní a musí vyka-
zovat typické senzorické vlastnosti dané odrůdy.
• Vína musí zrát výhradně v dřevěných sudech 
a musí být plněna do skleněných lahví o obsahu 
0,75 l nebo 1,5 l uzavřených výlučně korkovou 
zátkou.
• Do degustační komise mohou být přihlášena 
pouze lahvovaná vína.
• Prodej vín je povolen od 1. 5. každého kalendář-
ního roku při splnění minimálních dob zrání vín.
• Po schválení vína degustační komisí budou láhve 
označovány kolkem Terroir Čejkovice nalepeným 
kolem hrdla lahve.
Pro více informací nás neváhejte kontaktovat 
a věříme, že v příštím roce bude vín s označe-
ním Terroir Čejkovice ještě více, nejen z řad 
ČTVRTEČNÍKŮ.

Den určený Svatomartinským a mladým vínům 
letos vychází na neděli, opět po šesti letech – přijď-
te, jste všichni srdečně zváni.

Je tomu už skoro rok, co jsme zveřejňovali naše 

myšlenkové pochody do Čejkovického zpravoda-

je, čerstvě máme po akci Den otevřených sklepů, 

blíží se nám sv. Martin, Vánoční trhy, rádi bychom 

zveřejnili dlouholetý chystaný projekt – proto 

si myslím, že je právě ta správná doba napsat 

opět pár slov.

Dovolte mi také krátké vyjádření k aktuální 
situaci – bouchání děl ve vinicích. V horkých 
dnech, kdy má každý při spánku otevřené okno, 
je to opravdu nesnesitelné a tohle bezohledné cho-
vání vinařů nepřijatelné. Řešili jsme tuto situaci 
na řádné členské schůzi, po telefonech, mailech, 
i osobně s panem starostou. Nás všechny samotné 
tohle bouchání nenechá spát a trápí. Dokonce údaj-
ně převážná většina z nás používá ochranné sítě, 
ale vlna kritiky se vždy snese hlavně na sdružení. 
Nicméně bychom si měli všichni ale uvědomit, že 
vinaři v Čejkovicích nejsou jenom Čtvrtečníci - na 
jednoho člena z našeho sdružení připadá dalších 
minimálně 15 vinařů z Čejkovic a je třeba se za-
měřit i na tohle.  

Také bych rád touto cestou poděkoval za spo-
lupráci mužskému sboru Révokaz. V květnu 
tohoto roku jsme se sešli a domluvili spolupráci 
na několik let dopředu. Mužáci od nás obdrželi 
příspěvek/sponzorský dar na připravované DVD 
a díky tomu se tak můžeme těšit na jejich vystou-
pení téměř na každé naší vinařské akci. Nejbližší 
připravovaná akce, jak už bylo zmíněno – Svato-
martinská a mladá vína 11. listopadu v 11. hodin.

V říjnu tohoto roku se budou konat volby do 
zastupitelstev obcí a opět jsme se rozhodli, že 
se pokusíme aktivně zapojit do dění v naší obci 
a budeme podporovat zájmy nejpočetnějších 

KANDIDÁTNÍ LISTINA – ČTVRTEČNÍCI, 

SDRUŽENÍ VINAŘŮ ČEJKOVICE

1. Hlinecký Lukáš   

2. Kmenta Lukáš   

3. Bařina Jan   

4. Pavka Richard Bc.  

5. Škrobák Stanislav Ing.  

6. Radocha Jiří Bc.   

7. Hřiba Pavel   

8. Hradil Lukáš Ing.   

9. Vydařelý Petr Bc.   

10. Pastorek Pavel Mgr.  

11. Veverka Libor   

12. Škrobák Martin Ing.  

13. Veverka Tomáš Bc.  

14. Hajduch Tomáš Ing.  

15. Michna Kamil

skupin místních obyvatel - vinařů a vinohradní-
ků. Naším hlavním cílem je celkový rozvoj obce 
s důrazem na podporu vinařství a cestovního 
ruchu, které významně ovlivňují tvář naší obce. 

Přejeme všem vinařům z Čejkovic úspěšné vi-
nobraní a hlavně bohatou výlisnost.

Obecní úřad Čejkovice upozorňuje spolky, sdružení, kluby a pořadatele akcí v roce 2019,

aby podali do konce října 2018 své žádosti o dotace z rozpočtu obce na rok 2019. 

Důrazně upozorňujeme žadatele o vyplnění konkrétního účelu, na který budou požadova

fi nanční prostředky z rozpočtu obce. Pozdějším žádostem nebude vyhověno.

Zároveň je žádá o předložení vyúčtování spolu s doklady za rok 2018 dle smluv do 30. 11. 2018. 

Formuláře jsou ke stažení na webových stránkách obce na adrese:

http://www.cejkovice.cz/obecni-urad/formulare/

DOTACE PRO SPOLK Y, SDRUŽENÍ  A POŘ ADATELE AKCÍ 

XIV. ROČNÍK DNE OTEVŘENÝCH
SKLEPŮ V ČEJKOVICÍCH

TERROIR ČEJKOVICE SVATÝ MARTIN

DĚLA VE VINICÍCH

SPOLUPRÁCE SE SBOREM RÉVOKAZ

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE



Č E J K O V I C K Ý   Z P R A V O D A J  3  /  2 0 1 810 11

OSUDOVÉ OSMIČKY

AUTOR: Jenda Otáhal

V bouřlivém roce 1948, v dal-
ším osmičkovém roce, mi už byly 
čtyři roky a něco mám v paměti. 
Po nedělním obědě se poslou-
chalo rádio, zakoupené ještě za 
první republiky V radiu skando-
vali komunisté jméno Ďuriš a já 
si to převedl do dětské mluvy 
a běhal po dvoře s křikem: “Ať 
žije guliš!“ Až mnohem později 
jsem se dověděl, že to byl ministr 
zemědělství a aktivní člen KSČ, 
který prosazoval v padesátých 
letech kolektivizaci a zakládání 
jednotných zemědělských druž-
stev). Po válce probíhalo mé dět-
ství na desetihektarovém statku 
v souladu s tehdejšími událostmi. 
V roce 1953 zemřel komunisty 
opěvovaný Stalin a brzy ho násle-
doval i náš první dělnický presi-
dent Klement Gottwald. To už se 
nad rolnickými rody na venkově 
schylovalo k temnému údobí, 
násilné združstevňování dělalo 
na vesnici z dřívějších dobrých 
a pokojných sousedů nepřátele. 
Zvláště někteří vykutálení po-
litičtí funkcionáři prohlubovali 
závist málo majetných proti těm 
majetnějším. Utkvělo mi v mé 
dětské paměti jméno tajemníka 

Reise, který chodil po dědině, do 
selských stavení a rozséval zlo-
bu a nenávist. Hospodařili jsme 
na celkové výměře zemědělské 
půdy, která přesahovala o něco 
málo 10 hektarů, kvůli tomu, že 
tatínek převzal ještě před válkou 
do užívání také pozemek staršího 
bratra Jaroslava, podplukovníka 
ve výslužbě, kterému odváděl ně-
jaké naturální plnění pronájmu. 
A tak následovalo paušální zařa-
zení našeho hospodářství mezi 
kulaky. To znamenalo zvýšení 
povinných dodávek produktů 
rostlinné i živočišné výroby pro 
stát a různá omezení pro naši 
rodinu., především omezení do-
mácí zabíjačky až po splnění ne-
splnitelných odevzdávek. V mém 
dětském myšlení to nedávalo 
žádný smysl, ve škole nám říkali, 
že kulaci jsou vykořisťovatelé 
a nepřátelé státu, ale doma jsem 
nic takového nepozoroval. Na 
těch 10 hektarech a 35 arech 
pracovala naše rodina, jenom na 
sklizňové práce chodilo vypomá-
hat několik chalupníků, kterým 
na oplátku tatínek obdělával 
koňským potahem jejich políčka. 
Později jsem moc nechápal ten 
selský vzdor vůči kolektivizaci 
a tajně jsem si vytvořil svůj zlo-

době, kdy se ještě před vpádem 
spojeneckých vojsk do naší re-
publiky veřejně mluvilo o mož-
nosti stát se neutrálním státem, 
vojenská kázeň se v mikulov-
ských kasárnách nějak nápadně 
zmírnila a to nám samozřejmě 
vyhovovalo. Ale i tak život v ka-
sárnách mezi samými zelenými 
mužíky stejně za moc nestál, 
zvláště když několik kilometrů 
dál v Lednici se nacházela man-
želka s malou dcerkou. Je třeba 
vědět, že naše armáda udržovala 
bojeschopné vojenské útvary 
jenom na západní hranici, proto 
i v Mikulově byla posádka zhruba 
na 30% stavu vojáků a v případě 
nějakého vojenského konfliktu 
se počítalo se záložáky. O vpádu 
vojsk „spřátelených států“ jsme 
se dozvěděli, až když se objevil 
u hlavního vjezdu do mikulov-
ských kasáren sovětský tank s na-
mířenou hlavní. Vojáčci asijského 
vzhledu na tanku nám – zvědav-
cům v uniformách – významně 
ukazovali svými samopaly na 
Pálavské kopce. Odtud na nás 
mířily velké hlavně zakopaných 
děl. A nikdo nám nebyl schopen 
říci, co se vlastně stalo. V civilu 
už byli lidé dávno od rána 21. 
srpna přilepení na televizních ob-

razovkách, ale na vojně to nešlo, 
tam se vždy musí čekat na rozkaz 
shora. A ten dlouho nepřicházel. 
Když jsem letos při padesátém 
výročí těchto událostí poslouchal 
některé rozumbrady, kteří se při 
různých vzpomínkových pořa-
dech naparovali, že jsme se měli 
bránit, tak mi z nich bylo nanic. 
Kde se v těch prvních dnech 
okupace asi nacházeli? A někteří 
vypadali tak mladě a naivně, že 
se zřejmě narodili až jako „Husá-
kovy děti“. Někteří srovnávali rok 
1968 s rokem 1938. Já si myslím, 
že to nejde srovnávat už jen proto, 
že tenkrát nás opustili spojenci 
a přátelé, aby nás vzápětí napadli 
nepřátelé. Jenže tentokrát k nám 
přijeli přátelé, jak se dá bojovat 
s přáteli? Navíc, když znali vojen-
skou situaci u nás z předchozího 
cvičení! Mnozí velitelé si mysleli, 
že je to pokračování, a než se 
naši vrchní velitelé dokázali zo-
rientovat a ověřit si situaci na ÚV 
KSČ, obsadili okupanti všechna 
důležitá místa. Přitom jsem měl 
dojem, že na většině našeho 
území ani zdaleka neprožívali 
lidé tak dramatické události, jaké 
se odehrávaly v Praze a v dal-
ších velkých městech. Výroba 
ve všech odvětvích běžela dál, 

Česká historie zná asi 40 osudových letopočtů, končících osmičkou. 

Začíná to již v hlubokém středověku rokem 1108, kdy byl vyvraž-

děn významný rod Vršovců. V letošním roce uplynulo 100 let od 

vzniku našeho samostatného státu ČSR v říjnu roku 1918. Mladá 

demokratická republika trvala teprve 20 let a přišel kontroverzní 

rok 1938, kdy se rozhodlo v Mnichově o nás bez nás. Kdysi mě 

přesvědčoval kolega ve Vinných sklepech Valtice, že „historii píší 

vítězové“. Každá doba má své vítěze, poražení se mnohdy také 

netváří nijak pokorně, takže je dobré mít svou paměť a vlastní 

prožitky. Jinak nezbývá, než věřit interpretaci historiků.

mový rok 1958, kdy tatínek mezi 
posledními sedláky v Čejkovicích 
podepsal přihlášku do místního 
JZD. Po ukončení základní škol-
ní docházky a ročním bloudění 
učňovskými obory mi bylo umož-
něno studovat na střední vinařské 
škole v Modre a následně i na 
vysoké škole zemědělské v Brně. 
V červnu roku 1968 mi byl předán 
červený diplom zahradnického 
inženýra a ještě poslední prázd-
niny jsem mohl vypomáhat na 
rodinné záhumence a brigádničit 
na Školním statku v Lednici.

Počátek roku 1968, kdy se udá-
ly významné politické události 
označované jako „Pražské jaro“, 
jsem moc nesledoval. Samozřej-
mě, že se mi jako většině studentů 
v poklidné Lednici líbily zajímavé 
články v tisku nebo reportáže 
v televizi. Spolu s ostatními stu-
denty jsem podepsal „2000 slov“ 
někde na listině v lednickém 
parku (až na setkání absolventů 
po 30-ti letech se přiznal Prof. Ko-
pec, že ty podepsané archy včas 
uklidil na bezpečné místo), ale 
mé plné vytížení v rodinném ži-
votě v Lednici a v Čejkovicích mi 
už neumožňovalo nějak se zapojit 
do politického dění. Musím se ve 
svých úvahách na chvíli zastavit. 
Jistě je důležité, jaký pohled na 
minulost si člověk zvolí: zda se 
dívá na nějakou historii jenom 
současným pohledem, který je 
zásadně ovl ivněný spoustou 
nových a v archivech objevených 
poznatků, prezentovaných v mé-
diích, nebo zda dokáže korigovat 
nejnovější historické poznatky 
svými osobními prožitky, nejlépe 
zapsanými v té době v osobním 
deníku. Já mohu využívat tu 
druhou možnost.

Hned počátkem srpna se nás 
absolventů vojenských kateder 
sešlo v Mikulově kolem třiceti 
a měli jsme měsíc na to, abychom 
se zdokonalili v pořadové přípra-
vě a vojenských zvycích. V této 

zvláště v zemědělství museli lidé 
dál pracovat na polích a ve stájích 
a televize na venkově ještě moc 
ani nebyla rozšířena. Samozřejmě 
i v mikulovských kasárnách se 
odehrávaly tragikomické scény, 
které s nějakým odporem ale 
neměly moc společného. Třeba 
skupinka vojínů – spojařů se 
zmocnila vysílačky a lámanou 
ruštinou rušili bloudící vojenské 
jednotky. Nebo jeden čerstvý 
absolvent vojenské vysoké ško-
ly poručík Smutný se nemohl 
s pohybem sovětských vojáků 
po kasárnách smířit a několikrát 
si vyhlédl sovětského vojáčka, 
bloudícího po kasárnách, který 
ho správně nepozdravil, aby mu 
řádně lámanou ruštinou vyhubo-
val. A tak se brzy musel s další 
vojenskou kariérou rozloučit…
Jedinou výhodou pro nás – uza-
vřené v kasárnách – bylo to, že se 
do konce srpna necvičilo. Ale také 
nebyly žádné „opušťáky“, s man-
želkou jsem si mohl v nestřežené 
části kasáren u plotu sotva chvíli 
popovídat.

Jenže po návratu našich čel-
ních politických představitelů 
z Moskvy, kde podepsali málo 
přijatelné protokoly, jenom aby 
si zachovali své funkce, se život 
dostával postupně do dřívějších 
mantinelů. Lidem bylo vštěpo-
váno, aby zachovali „pasivní 
rezistenci“, podobně jako kon-
zervativní staročechové za doby 
rakousko-uherské monarchie. 
V prvních zářijových dnech se 
už zase dostával i vojenský drill 
u důstojníků z povolání na první 
místo a nás – absolventy rozpus-
tili do vojenských posádek po čes-
kých a moravských vojenských 
útvarech. Jako ženatému mi bylo 
umožněno vykonávat další služ-
bu na vojně v hodonínských ka-
sárnách, které pamatovaly ještě 
období císařovny Marie Terezie. 
A písnička „V Hodoníně za vo-
jáčka“ našla u mě své naplnění…

Jenda Otáhal na vojně v Hodoníně Jenda - vel. čety - střel. na Pánově 1968
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Z KRONIKY OBCE

V noci z 20. na 21. srpna 1968 (z úterka na středu) 
obsadila území naší republiky vojska pěti států 
Varšavské smlouvy (SSSR, Polské lid. Republiky, 
Maďarské lid. Republiky, Bulharské lid. republiky 
a NDR). Obsadila celé území ČSSR od západu až 
na východ. Televize a rozhlas vybízely všechno 
občanstvo k rozvaze a ke klidu. Občané od roz-
hlasových přijímačů, které nepřetržitě vysílaly, 
ani neodcházeli. Lidé neměli pro nic smysl, ani 
pro práci. Všude jen otázka. Co bude dál? Na 
rozcestích zmizely orientační tabule, ve městech 
zmizela označení ulic a domovní čísla. Všude se 
podepisovaly rezoluce, žádající odchod cizích 
vojsk a projevující důvěru nás všech Alexandru 
Dubčekovi a vedoucím státníkům L. Svobodovi, 
O. Ćerníkovi a J. Smrkovskému. 

Naší obcí projely silné pancéřové oddíly cizích 
vojsk (tanky a pancéřové transportéry) 21. srpna 
v 15:30 hodin. Přijely po silnici od Mutěnic. Po 
krátké zastávce u školy jely po silnici k Břeclavi. 

Jak už to v takových pohnutých dobách bývá, 
nastala panika se zásobováním. Bylo tomu tak 
i nyní. Od časného rána byl veliký nával kupujících 

ZAPSAL: Antonín Velan - kronikář

v prodejnách potravin. Vykupovány byly všechny 
druhy potravin – mouka, krupice, cukr, sůl, chléb. 
Zápalky vykoupeny tak, že nebyly delší dobu vů-
bec k dostání. Na příkaz nadřízených orgánů vydá-
váno v prodejnách jen určité množství zboží, aby 
se předešlo zbytečnému hromadění zásob a aby se 
dostalo na všechny kupující. Na nákupy bylo vy-
zvednuto také velké množství peněz v poštovním 
jednatelství státní spořitelny. V dalších dnech bylo 
zásobování plynulé. Zboží bylo dosti pro všechny. 

Oslava 50. výročí vzniku našeho státu v těchto 
pohnutých dobách nemohla být lépe provedena 
než nasazením jubilejních lipek. MNV se složka-
mi Národní fronty v Čejkovicích uspořádal v neděli 
27. října 1968 slavnost zasázení jubilejních lipek. 
Občané ve velmi pěkném počtu (asi 1000 osob) se 
sešli odpoledne na prostranství u zámku kolem 
pomníku prvního presidenta Československé re-
publiky T. G. Masaryka. Slavnost zahájil předseda 
MNV Fr. Pešl. Hlavní projev o významu sázení ju-
bilejních lip měl zástupce Svazu protifašistických 
bojovníků Antonín Směřička. 

Děvčata, žákyně zdejší ZDŠ, zazpívala za do-
provodu dechové hudby píseň „Teče voda, teče“. 
Do jamek ke kořenům lipek byly uloženy pa-
mětní zápisy o současné situaci, to je obsazení 
republiky vojsky Varšavské smlouvy a o situaci 
ve státě (přípravě federace). Na pamětní zápisy 
se podepsali představitelé obce a někteří občané.

LETNÍ OHLÉDNUTÍ

HODY 2018
OTEVŘENÉ SKLEPY
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MODERNIZACE ZDROJE TEPLA,
ROZVODŮ A REGULACE V NAŠÍ ZŠ 

Předmětem zadání byla realizace úprav zdrojové 
části tepelné energie (lokálních neúčinných zdrojů 
tepla na zemní plyn) na nový společný vysokoúčinný 
kondenzační plynový zdroj/kotelnu v prostoru ko-
telny stravovacího pavilonu. Součástí řešení je dále 
realizace nových ležatých rozvodů otopné vody včet-
ně úprav předávacích stanic až po výstupní potrubí 
z rozdělovačů a sběračů do vnitřních rozvodů pavi-
lonů. Součástí úprav jsou i změny v osazení nových 
kombinovaných ohřívačů teplé vody, jež budou dle 
potřeb a ekonomické efektivity přednostně využívat 
teplo ze solárních kolektorů či teplo z plynového či 
elektrického zdroje. 

V areálu ZŠ bylo instalováno více samostatných 

zdrojů tepla, jež byly zbudovány náhradou za 

původní centrální zdroj (uhelnou kotelnu) na 

počátku 90. let minulého století a na přelomu 

tisíciletí. Zdroje tepelné energie i vlastní hlavní 

původní ležaté rozvody byly v havarijním stavu, 

celkově pracující s nízkou účinností v oblasti 

výroby i rozvodu tepelné energie. Po předešlém 

zateplení školy se jednalo o další důležitou čekající 

obnovu, která přispěje k celkové modernizaci ZŠ.

Pro řízení nových zařízení je navržen nový sys-
tém měření a regulace včetně vzdáleného přístupu 
k možnostem ovládání a monitoringu pro optimální 
nastavení a dohled provozního celku. 

Celé řešení je navrženo a realizováno z důvodů 
nutné obnovy s využitím maximalizace úspor 
v rámci výroby, rozvodu i užití energie a současně 
k minimalizaci případné servisní a revizní zátěže. 

REALIZACE V BODECH: 
• Plynový zdroj tepla - nové nízkoemisní konden-

zační plynové kotle 2x318 kWt
• Demontáž starých a montáž nových ležatých 

rozvodů pro napojení předávacích stanic
• Demontáž lokálních zdrojů a instalace nových 

předávacích stanic včetně obnovy ohřevu teplé vody
• Systém měření a regulace včetně vizualizace pro-

vozu měření a regulace se vzdáleným web přenosem 
na PC, mobil atd. (včetně SMS hlášenek, podpory pro 
optimalizaci provozních parametrů)

• Osazení měření hlavních vstupů zemního 
plynu a studené vody pro dohled nad spotřebou 
a možnou optimalizaci odběru včetně sjednávaných 
parametrů

REALIZACE V ČÍSLECH: 
• Doba realizace – 7-9/2018
• Celkový náklad – 3 945 000 Kč bez DPH
• Předpoklad provozních úspor – 10 až 15%

ZŠ T. G. MASARYKA ČEJKOVICE
AUTOR: Mgr. Jana Paušová, ředitelka školy

Vážení rodiče a občané Čejkovic,
dovolte mi, abych se vám touto cestou představila 

a vyjádřila svůj pocit zodpovědnosti za vzdělávání 
a výchovu vašich dětí. Mým prioritním zájmem je: 
• kvalitní výuka všech žáků zajištěná kvalifikova-
nými pedagogy, kteří používají ve výuce moderní 
pomůcky a metody a dále se vzdělávají
• zajištění maximální bezpečnosti v prostorách 
školy i jejím okolí
• modernizace materiálního vybavení
• dobrá informovanost rodičů o průběhu a výsled-
cích vzdělávání jejich dětí a také veřejnosti o dění 
ve škole
• spolupráce a komunikace mezi žáky, pedagogy 
a rodiči
• otevřenost školy vůči obci s cílem zachování 
místních tradic

A jak to u nás v tomto školním roce vypadá?
Ve škole se vzdělává 210 žáků. 

O to, aby všechny pomůcky a vybavení fungovalo, 
jak má, se stará pan školník Pavel Vykydal. O po-
řádek pečují paní uklízečky Ivona Lörincová, Jana 
Ohryzková, Vladimíra Škrobáková a Renata Vykyda-
lová. Finance spravuje paní účetní Lenka Fučíková.

Školní jídelnu vede paní Vladimíra Otáhalová. 

Dobré svačinky a obědy nám připravují paní ku-
chařky Anežka Blašková, Helena Hlinecká a Iveta 
Rybecká.

Ráda bych vám představila členy našeho pedago-
gického sboru. Třídní učitelé: 

1. tř. – Mgr. Hana Knápková
2. tř. – Mgr. Petra Hájková
3. tř. – Marie Hromková
4. tř. – Mgr. et Bc. Anežka Stávková
5. tř. – Mgr. Zdeňka Šolková
6. tř. – Mgr. Hana Krakovská
7. tř. – Mgr. Pavla Hnidáková
8. tř. – Mgr. Zdeněk Maniš
9. tř. – Mgr. Blanka Chytilová

Bez třídnictví – Mgr. Jana Martincová – zástupky-
ně ředitelky, Mgr. Kristina Dvořáková, Mgr. Eliška 
Rusňáková, Martina Manišová, Mgr. Jaroslav Chle-
bík, Mgr. Stanislav Kalužík. 

Vychovatelky ŠD – Hana Korábová a Martina Ma-
nišová. Asistenti pedagoga – Jana Stromská a BcA. 
Václav Otáhal.

Žáci i zaměstnanci tráví ve škole velkou část dne, 
proto je naším společným zájmem vytvořit prostře-
dí, ve kterém se budeme cítit dobře. Prostředí, ve 
kterém můžeme dětem poskytnout kvalitní základní 
vzdělání a vychovat z nich slušné občany.

VÍTÁNÍ
PRVŇÁČKŮ
AUTOR: Mgr. Hana Knápková

3. září 2018 - pro mnohé nor-
mální pracovní den, pro některé 
třeba volný den, pro žáky a pe-
dagogy začátek dalšího školní-
ho roku…ale pro děti šesti až 
sedmileté - zásadní změna v je-
jich životě - ZAČÁTEK ŠKOLNÍ 
DOCHÁZKY.

A tak i naše škola opět zažívala 
slavnostní vítání 24 prvňáčků. Na 
radostnou první cestu do školy 

jim zněly veselé dětské písničky 
z místního rozhlasu.

U hlavního vchodu školní bu-
dovy čekaly na nováčky dívky 
z deváté třídy. Ty přivítaly děti 
s květinou a poté je uvedly do 
hlavního vestibulu. Tam se natě-
šení žáčci posadili se svými nej-
bližšími, kteří je při tomto důleži-
tém životním kroku doprovodili.

Všechny přítomné přivítala 
paní ředitelka Mgr. Jana Paušová  
s přáním, aby se jim na naší škole 
líbilo. Milé proslovy a přání jsme 
vyslechli i od paní zástupkyně 
Mgr. Jany Mart incové, pana 
starosty Ing. Pavla Novotného 
a pana faráře Mgr. Ing. Miloslava 
Čamka.

Po slavnostním zahájení se 
děti odebraly s třídní učitelkou 
do připravené třídy, kde dostaly 
pamětní list a drobné dárečky. 
Pan starosta žáčkům osobně 
předal milé balíčky, aby jejich 
vzpomínky na první školní den 
byly ty nejhezčí. Potom jsme si 
všichni povídali o tom, co nás 
společně čeká.

Přejeme všem našim 

prvňáčkům do jejich prvních 

krůčků na celoživotní cestě 

za vzděláním hodně úspěchů 

a jen samou radost!

SEZNAM ŽÁKŮ 1. TŘÍDY:

1. Brhel Jan
2. Exel Dominik
3. Imrich Vojtěch
4. Ištvánek Štěpán
5. Konečný Matěj
6. Křížák Vojtěch
7. Malý Vít
8. Mařák Mikuláš
9. Novotný Max
10. Opluštil Štěpán
11. Pätoprstý Roman Nikolas
12. Sůkal Marian

13. Ševčík Šimon
14. Vyskočil Vojtěch
15. Flíčková Sofie
16. Jelínková Helena
17. Jüstelová Kateřina
18. Kmentová Alžběta
19. Němečková Eliška
20. Sedláčková Markéta
21. Stromská Michaela
22. Stuchlíková Taťána
23. Vašíčková Eva
24. Zvědělíková Petra

AUTOR: Ing. Radek Vrána
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SKAUTSKÝ TÁBOR 2018 NOVÁ VES

Děti, které jsem měla tu čest 
na táboře poznat, jsou hrozně 
osobité. Každé z nich je originál. 
Neříkám, že děti, které do skautu 
nechodí, jsou nevychované, ale 
přesto je mezi nimi a skauty roz-
díl. V běžném životě se často děti 
sobě navzájem posmívají, závidí 
si a těm dětem, které něčím ne-
zapadají a odlišují se představám 
o standartu, umí mnohdy znepří-
jemnit dětství. Vím, že nemůžeme 
házet všechny do jednoho pytle, 
ale i takové děti se najdou. U skau-
tů se mi hrozně líbí právě to, jak 
tu individualitu podporují, odliš-
nosti mezi sebou přijímají a sna-
ží se držet pospolu a ve všem si 
pomáhat. Při společných hrách 
(ať už to byly oddílovky, závody, 
olympiáda) jsem vůbec nepozo-
rovala ani náznak toho, že by ně-
koho napadlo podvádět nebo lhát. 
Skaut vede děti k tomu, aby byly 
čestné a vzájemně si pomáhaly. 
Vlastně... Aby pomáhaly všem. 
Umí se bavit, umí se podporovat, 
umí pomáhat, jsou samostatné, 
zodpovědné ale pořád jsou to děti. 
Děti, které to baví, věří tomu a žijí 
podle této skautské ideje.

AUTOR: Michaela Fojtíková

Na týden jsem se mohla stát jed-
nou z jejich vedoucí. Tihle lidé vě-
nují dětem tolik času…Času, který 
za to stojí, protože vidí výsledky. 
Děcka jsou rok od roku lepší, 
sebevědomější, víc připravené do 
života. I když jsem viděla, jak to 
všechny vyčerpává, každé ráno 
bylo novou výzvou, jak to tady 
dětem udělat hezké, aby se něco 
nového naučily, poznaly nové 
kamarády a odnesly si spoustu 
hezkých vzpomínek.

A teď trochu k tomu, jak to na 
táboře probíhalo a co se tam celý 
týden dělo.

V neděli po příjezdu to bylo tro-
chu chaotické. Muselo se všechno 

vybalit a nachystat a rozdělit děc-
ka do stanů. Pak jsme se rozdělili 
do družinek a společně jsme se 
seznámili s prostředím tábora 
a jeho okolím. Jelikož se některé 
děti neznaly, tak jsme se první den 
zaměřili na seznamování. Večer 
proběhl úvod do celotáborové hry, 
která se letos dala směrem Rych-
lých šípů a ježka v kleci. Tento 
zmíněný ježek byl hlavním klí-
čem k pokladu a skauti se během 
jednotlivých her snažili získat 
jednotlivé kousky skládačky, aby 
ho nakonec získali a dostali se 
k pokladu. Nápověda, jak se k po-
kladu dostat, byla ukrytá uvnitř 
ježka a jen ti nejšikovnější ji mohli 

získat. Když byli naši táborníci 
uvedeni patřičně do děje, byl už 
čas hygieny a večerka. 

Celý týden na naše skauty, 
skautky, vlčata a světlušky a ben-
jamínky čekal bohatý program. 
Svojsíkova stezka, sportovní pro-
gram, jako například olympiáda, 
kde děti soutěžily na jednotlivých 
stanovištích a sbíraly body za 
jednotlivé disciplíny. Potom se vy-
hlašovali vítězové v jednotlivých 
věkových kategoriích. Táborníci 
si vyráběli táborové vlajky a vy-
mýšleli družinové pokřiky, které 
se všem moc povedly. Samozřejmě 
hlavní náplní programu bylo do-
stat se se skauty k cíli a rozluštit 
záhadu ježka v kleci, k čemuž je 
měly dostat jednotlivé etapové 
hry. Naším hlavním nepřítelem 
byli Vontové, kteří se nám neustá-
le snažili ježka ukrást a zabránit 
nám najít poklad. 

Ve středu nás čekal celodenní 
výlet do Permonia, který byl pro 
všechny dost náročný kvůli velké-
mu horku. Každopádně si myslím, 
že to stálo za to a děcka byla nad-
šená. Cestou jsme potkali i okolní 
tábory a mohli jsme nahlédnout, 
jak to chodí jinde. Popravdě? My-
slím, že jsme mohli být rádi za 
neomezený přísun vody, elektřinu 
a naše pohodlí. Jinde to tak růžové 
neměli. Do Permonia cesta dlou-
há, ale nakonec jsme to zvládli 
a dorazili do cíle. V Permoniu jsme 
prošli labyrinty, vyzkoušeli vodní 
atrakce, nakoupili suvenýry, ob-
čerstvili se, ale hlavně tam skauti 
našli další dílek skládačky k zís-
kání ježka v kleci. No a nakonec 
nás čekala dlouhá cesta zpátky…
Po cestě jsme se ovlažili v řece 
Oslavě a to ocenili všichni,  nejen 
děti, ale i vedoucí. Pak už hlavně 
odpočinkový program a večerní 
táborák, kde teda dlouho nikdo 
nevydržel, protože za celý den 
toho měli všichni plné kecky.

V táboře nás navštívil i pan fa-
rář, který se podíval, jak to u nás 

v táboře chodí. Strávil s námi pár 
dní, které zakončil mší.

Jak se nám dny v táboře poma-
lu krátily, byl čas i na skládání 
skautského slibu. Tento slavnost-
ní den byl pro skauty, skautky, 
vlčata i světlušky v pátek. Velké 
přípravy, trénování slibu, chystání 
obřadního místa… Spousta emocí 
a myslím, že pro všechny zúčast-
něné i zážitek na celý život. Tento 
obřad skládání slibů byl jen pro ty, 
kteří měli slib skládat, takže víc 
o jeho průběhu vám můžou říct 
jen vaše děti. Věřím, že ty z nich, 
které svůj slib skládaly, už doma 
všechno barvitě popsaly.

Sobota byla rádoby dnem po-
sledním. Tento den se konečně 
rozluštila záhada ježka v kleci 
a podle poslední stopy se děcka 
vydala pro poklad. Všichni si moh-
li odnést část pokladu, který byl 
dobře ukryt za řekou v sousedním 
táboře. Když už každá družinka 
svou část našla, šlo se do tábora, 
kde si upomínkové předměty děti 
rozdělily. Pak se podepisovaly 
památkové karty a sbíraly se pře-
zdívky, jak je kdo na instagramu 
atd :-D Až tady jsem byla vyvede-
ná z omylu. Facebook už dávno 
vyšel z módy!! Večer nás čekal 
závěrečný táborák, zpívání, hry 
a promítání fotek z celého tábora. 
Někteří menší už toho měli dost, 
tak utíkali spinkat, ale ti, kteří 
chtěli, si mohli s námi zrekapitu-
lovat celý tábor, zhlédnou fotky 
a videa… 

Myslím, že i když tento tábor byl 
tak krátký,  všem se líbil. Program 
byl bohatý, počasí nám krásně 
vyšlo, zážitků spousta… Jen to 
hrozně rychle uteklo. V neděli 
už se jen dobalilo a jelo se domů. 
Ale jak už jsem psala v první čás-
ti –myslím, že se tento týden moc 
povedl a líbilo se to jak dětem, tak 
i vedoucím a příští rok se budeme 
na všechny opět těšit.

Ráda bych se s Vámi podělila 

o své pocity ohledně skautingu. 

Jako naprostý laik jsem měla 

jen opravdu hodně omezenou 

představu o tom, co to skaut 

je a jak úžasné děti a dospělé 

pomáhá vychovávat. Po týdnu 

na skautském táboře ve mně 

tohle všechno zanechalo tak 

silné dojmy, že jsem se rozhodla 

být toho všeho součástí.
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8. ROČNÍK TURNAJE V MALÉ KOPANÉ

Hrálo se na travnatém hřišti 
za sokolovnou.

Turnaje se celkem zúčastnilo 
11 celků, které byly rozděleny do 
2 kategorií podle věku.

První kategorie byla do 35let 
a druhá kategorie nad 35let. Ve 
skupinách se hrálo každý s kaž-
dým 1x 10 minut. Skupina nad 
35 let se hrála na 2 kola kvůli 
malé účasti týmůa. Odehrálo se 
celkem 45 zápasů, které všechny 
odpískal delegovaný rozhodčí 
pan Igor Zíma. Ve skupině vítě-
zil vždy tým, který získal nejví-
ce bodů (3b. za vítězství, 1. bod 
za remízu), dále rozhodoval 
vzájemný zápas, skóre, případně 
penaltový rozstřel.

Na turnaji vládla atmosféra ve 
sportovním duchu, kterou pod-
pořila spousta kolemjdoucích 
z místní populární akce ,,Den 
otevřených sklepů“. Počasí se po 
ranním dešti uklidnilo a pod za-
taženou oblohou se sportovcům 
běhalo na výbornou.

V š e m  t ý m ů m  d ě k u j e m e 
za účast a těšíme se za rok 
na da lš í m ročn í ku u nás 
v Čejkovicích.

Velké poděkování patří roz-
hodčímu panu Igoru Zímovi za 
skvělé zvládnutí celého turnaje.

Také děkujeme všem, kdo se 
podíleli na přípravě, průběhu 
a úkl idu celé akce a hlavně 
děkujeme všem sponzorům za 
hodnotné dary, díky nimž jsme 
měli ceny pro všechny týmy.

AUTOR: Radek Škrobák

Dne 25. srpna v sobotu od 

9.00 hodin dopoledne pořádal 

T. J. Sokol Čejkovice mezinárod-

ní turnaj v malé kopané.

kategorie do 35 let:  

1.místo - Sokol Čejkovice A                                  

2.místo – Team Dubňany                                       

3.místo – Sokol Čejkovice B                                 

4.místo – Team Otrokovice                                   

5.místo – Bílý balet Hodonín                                                   

6.místo – Sokol Letkov mladší                                 

7.místo – Záhoráci Sk

POŘADÍ TÝMŮ DOPADLO NÁSLEDOVNĚ:

kategorie nad 35 let:

1.místo – Roma Hodonín

2.místo – Sokol Letkov zkušení

3.místo – Bauma Hovorany

4.místo – Sokol Čejkovice  zkušení

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
RUKOPIS PÁTERA MARTINITZE

Rozhodli jsme se s dětmi pro-
zkoumat dávnou historii Čejko-
vic, dobu kolem roku 1248, kdy 
vznikla první písemná zmínka 
o naší vesnici. Doslechli jsme 
se o totiž o starém rukopisu 
pátera Martinitze, který vznikl 
ještě před rokem 1248. Doufali 
jsme, že rukopis vypátráme 
a ukážeme, že Čejkovice jsou 
starší, než si všichni myslíme. 
S hledáním jsme začali v místní 
knihovně, kde jsme, i přes velké 
úsilí, úspěšní nebyli. Další stopa 
vedla do slovanského hradiště 
v Mikulč ic ích. Rukopis tam 
podle všeho měl být uložen, 

V srpnu se na klubovně Hnutí 

Brontosaurus Čejkovice se už 

po šesté konal dětský příměst-

ský tábor. Letos s podtitulem 

Tajemství pátera Martinitze. 

AUTOR: Kristýna Hájková

ale podle zaměstnankyně mu-
zea ho někdo ukradl! Později 
se ukázalo, že to byl podivný 
historik, který se rozhodl tajem-
ství rukopisu odhalit na vlastní 
pěst. Domluvili jsme se, že mu 
pomůžeme. Podle hypotézy po-
divného historika by mohl být 
rukopis pátera Martinitze pod-
vrh z doby národního obrození, 
podobně jako Rukopisy králové-
dvorský a zelenohorský. Během 
národního obrození se propa-
gátoři češtiny snažili dokázat, 
že český jazyk je rovnoprávný 
s německým, a to nejen po jazy-
kové stránce, ale i po kulturní 
a literární. Vznikala tedy falza 
dokumentů, která měla dokazo-
vat, že český jazyk je nezávislý 
a má dlouhou historii. Národní 
obrození se nevyhnulo ani Čej-
kovicím, podařilo se nám vypá-
trat podpisy českých obrozenců 
vyškrábaných na zdech jednoho 
zdejšího sklepa. Rukopis pátera 

Martinitze jsme potom podrobili 
analýze jazyka, písma, papíru 
a inkoustu. Po zahřátí rukopisu 
jsme objevili tajné značky, které 
jasně dokazují, že původní hy-
potéza byla správná a skutečně 
se jedná o podvrh národních 
obrozenců!

Rukopis jsme poté samozřej-
mě předali zpět do mikulčického 
muzea, kde ho budou odborníci 
dále zkoumat. I tak jsme ale 
s dětmi zvládli obrovský kus 
práce a objasnili neprobádaný 
kus naší historie. Brzy se o nás 
(a i o Čejkovicích!) bude psát 
v učebnicích dějepisu.

Za pomoc a spolupráci velice 
děkujeme paní Ritterové a obec-
ní knihovně, Zdence Pavkové 
a dalším ze Slovanského hradi-
ště v Mikulčicích, panu a paní 
Navrátilovým, Kamile Reichma-
nnové a mnohým dalším, kteří 
nám pomohli tajemství rukopisu 
pátera Martinitze objasnit!
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Skaličková Sofie  Krátiny 268
Brhelová Kateřina Okružní 840
Nováková Valentýna Templářská 578

Panáčková Zdeňka Včelín 607           (roč. 1961)
Otáhal Vít Na Luži 328         (roč. 1937)
Matějka František Blechov 745       (roč. 1934)
Martinec František Bílovická 481    (roč. 1950)
Martincová Marie Krátiny 712       (roč. 1937)
Kratochvíla Petr Cigánov 792      (roč. 1948)

NAROZENÍ

ÚMRTÍ

SPOLEČENSKÁ 
KRONIKA
AUTOR: Marie Gavendová - matrikářka

BLAHOPŘÁNÍ

V srpnu 2018 oslavila své 

90. narozeniny paní Marie Škrobáková, 

Masarykova 487 

a v září pan Antonín Opluštil,

Peckova 50. 

S blahopřáním je navštívil

pan starosta Pavel Novotný. 

Oběma jubilantům přejeme hodně

zdraví a spokojenosti do dalších let.

30. 6. 2018 Jaroslav Střítecký a Magda Fojtíková
7. 7. 2018 Lukáš Kmenta a Lenka Kubíková   
28. 7. 2018 Radek Hnidák a Lucie Pavlíková
4. 8. 2018 Jan Švec a Olga Hřibová
11. 8. 2018 Richard Pavka a Monika  Stávková
8. 9. 2018 Jan Michna a Barbora Pryglová

SŇATKY

Vážení čtenáři, na základě upozornění, že se 
tato rubrika rozchází s ustanovením § 11 zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, jsou zve-
řejňovány pouze jména narozených dětí a informace 
o uzavření manželství těch občanů, kteří podepsali 
souhlas se zveřejněním těchto údajů. Žádáme tímto 
občany, kteří by si přáli, aby bylo v této rubrice zve-
řejněno narození jejich dítěte nebo datum svatby, 
aby se chodili nahlašovat na matriku Obecního 
úřadu Čejkovice. Děkujeme za pochopení.

NEČUM
NA BEDNU,
PŮJČ SI KNIHU!

@knihovnacejkovice
Obecní knihovnu Čejkovice teď najdete i na:

Obecní knihovna je otevřena každou středu 
a čtvrtek od 14 do 19 hodin. 

Nabízí spoustu nových knih a knih zapůjče-
ných prostřednictvím výměnného fondu z Městské 
knihovny v Hodoníně. 

O tom, zda čtenářem požadovaná kniha je 
v naší knihovně k mání, se můžete přesvěd-
č i t  na  inter netových s tránkách knihovny 
(www.cejkovice.knihovna.cz) v on-line katalogu, 
kde najdete jak tuto informaci, tak také informaci 
o tom, zda je kniha momentálně k dispozici nebo 
je vypůjčena. 

Systém Clavius Vám nabídne další možnosti (re-
gistrace, rezervace apod.).

Letos si čtenáři do 12. září vypůjčili 3 547 knih, 
do knihovny přišlo 767 návštěvníků.

Přiveďte do Obecní knihovny svoje děti,
které se mohou za symbolický poplatek 20 Kč za 
rok stát čtenáři a vybírat si z bohaté nabídky knih, 
které tu na ně čekají.

OBECNÍ KNIHOVNA 
AUTOR: Marie Ritterová

Koncert MS Révokaz, spolu se křtem 2 CD 

bude v neděli 18. listopadu 

v 17.00 hodin na KD Zemědělská a.s. 

POZVÁNÍ NA KONCERT

NEDĚLNÍ ODPOLEDNE V PARKU 
ANEB PREZENTACE VEŘEJNÉ ZELENĚ

Obecní knihovna chystá na pátek 26.října 2018 výstavu 

„100 věcí, které by mohly být v muzeu, kdyby nějaké bylo“. 

Přijďte se podívat na poklady nalezené ve skříních, šuplících, na půdách.
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PROGRAM NEZÁVISLÍ I. A NEZÁVISLÍ II.

Pokud máme hodnotit dosavadní práci zvolených 
zastupitelů v předešlých volebních obdobích, nebo-
jíme se říci, že byli vždy aktivní a byli přínosem 
pro rozvoj Čejkovic. 

• Dokončili jsme výstavbu chodníků na ulici Cigá-
nov, bylo využito dotací ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury;
• na ulicích Včelín, Příhon a Pod Novosady byly 
obnoveny asfaltové povrchy místních komunikací;
• provedlo se vyklizení a ozelenění bývalého Otá-
halového a došlo zde k vybudování parku Zelené 
plíce Čejkovic;
• provedli jsme rekonstrukci veřejného osvětle-
ní v nejožehavějších částech Čejkovic, změnou 
energeticky nejnáročnějších svítidel za úsporná 
svítidla; 
• na ulici Městečko se podařilo instalovat nové 
LED osvětlení podél komunikace kolem potoka;
• iniciovali jsme rekonstrukci oprav silnic II. třídy 
směrem na Čejč a opravu silnice směrem na 
Mutěnice;
• provedli jsme projektovou přípravu na výstavbu 
nového mostu v ulici Raska přes potok Prušánka; 

Nezávislí I. a Nezávislí II. jsou dvě samostatné 

kandidátky, které mají společný program pro 

příští volební období 2018 – 2022. Společným cí-

lem obou kandidátek je pokračovat a navazovat na 

předchozí strategii a programové teze nezávislých 

kandidátů v minulých volebních obdobích. Jedno-

značně se dá říci, že za přispění našich kandidátů 

ve vedení obce v minulých volebních obdobích 

došlo k pozitivnímu posunu obce v oblasti investic 

do infrastruktur obce, zlepšení životních podmínek 

a kvality bydlení v Čejkovicích. Za velmi pozitivní 

a přínosné pro Čejkovice naše sdružení Nezávislí I. 

a Nezávislí II. považujeme celkové zlepšení kvality 

sítě místních komunikací, zvýšení bezpečnosti 

chodců dokončením sítě chodníku kolem hlavních 

průtahu přes Čejkovice.

• zvýšili jsme kapacitu mateřské školky rekon-
strukcí původního učitelského bytu v mateřské 
školce na další třídu pro školáčky; 
• byla provedena výstavba chodníků na místním 
hřbitově;
•  zajistili jsme autobusové spojení mezi Čejkovi-
cemi, Velkými Bílovicemi, Podivínem a Břeclaví;
• zajistili jsme investice na vybudování cykloste-
zek a zpevněných polních komunikací;  
• aktivně jsme podporovali klub seniorů;
•  plně jsme využívali možnost čerpání investič-
ních prostředků z dotačních titulů EU;
• podporovali jsme podnikatelské aktivity občanů 
Čejkovic;
• podporovali jsme společenský, sportovní a kul-
turní život.

• Vybudování lokality pro výstavbu rodinných domů;
• realizovat výstavbu nového mostu v ulici Raska 
přes potok Prušánka;
• najít umístění a vybudovat smuteční síň 
a kolumbárium;
• dokončit výstavbu chodníků na místním 
hřbitově;
• vybudovat zpevněnou místní komunikaci od 
hřbitova dolů v propojení na ulici K Marku a pro-
pojení této komunikace schody pro pěší vedle 
Michnova sklepu s ulicí Vinařskou;
• Rekonstrukce místní komunikace na ulici 
Vinařská;
• předláždění komunikace na ulici Blechov;
• zbudování chodníku na ulici Újezd od hlavní 
silnice po křižovatku s ulicí U Tůfarky;
• pokračovat v obnově fasád a okolí zámku;
• vytipování prostoru a následnou realizaci stavby 
podia či amfiteátru pro kulturní a společenské akce 
někde v klidové zóně Čejkovic;
• získání dotací na výstavbu hasičské zbrojnice;
• připravit a realizovat rekonstrukci hodového 
tanečního prostoru;
• řešení parkovacích míst v rámci celé obce;
• vybudovat workoutové hřiště pro mládež;
• podporovat vinařství a turistický ruch v obci 
s cílem propagovat Čejkovice jako vinařskou obec;
• podporovat aktivity klubu seniorů, propojení 
kulturního a společenského života obce;

• vyhledávat možnosti čerpání investičních pro-
středků z dotačních titulů EU;
• podporovat podnikatelské aktivity občanů 
Čejkovic;
• rekonstruovat tenisové kurty;
• hledání prostor pro vybudování historického 
muzea;
• iniciovat vybudování cyklostezky na Starý 
Poddvorov;
• vyhledávat dotační možnosti financování vý-
stavby se zaměřením na vybudování technického 
zázemí fotbalového hřiště;
• podporovat společenský, sportovní a kulturní 
život pro děti a mládež;
• smysluplné využití všech finančních prostředků 
obecního rozpočtu v souladu s možnostmi a prio-
ritními cíli obce.

Je velmi důležité, aby do vedení obecní samo-
správy byli zvoleni kandidáti, kteří mají zdravý 
úsudek, byli nápomocni probíhajícímu rozvoji Čej-
kovic a měli odvahu řešit složité situace a dokázali 
na sebe vzít zodpovědnost za směřování Čejkovic.

My všichni jsme občané této krásné vinařské 
obce a je jen na nás, jak bude v příštích čtyřech 
letech naše malebná obec vypadat, kam bude naše 
obec směřovat a co se povede vybudovat. Je zejmé-
na na Vás, voličích, komu svěříte svůj hlas a kdo 

skýtá předpoklad správného směrování a vedení 
naší obce. 

Nyní máte možnost, a dokonce povinnost vy-
tvořit svými hlasy samosprávný orgán zvolených 
zastupitelů, kteří budou reprezentovat Vás, naše 
Čejkovice a povedou naši obec v nadcházejícím 
období správným směrem.

Jsme přesvědčeni, že v minulém volebním období 
zvolení kandidáti z kandidátek Nezávislí I. a Ne-
závislí II. pracovali pro Vás, pro Čejkovice a že si 
zaslouží Vaši podporu i v nadcházejících volbách.  

Nebojíme se říci, že zvolení zastupitelé odved-
li v minulém volebním období kus dobré práce 
a zaslouží si i v nadcházejícím volebním období 
Vaše hlasy. Podpořte svými hlasy Nezávislé I. 
a Nezávislé II.

Dejte svůj hlas Nezávislým I. a Nezávis-

lým II. a my Vám slibujeme, že Čejkovice 

budou pokračovat v dosavadní politice 

rozvoje obce a zlepšování životních 

podmínek v Čejkovicích.

NEZÁVISLÍ KANDIDÁTI ČEJKOVICE I.

1. Ing. Novotný Pavel 

2. Ing. Martinec Tomáš

3. MUDr. Demelová Věra

4. Ing. Mgr. Jan Demela

5. Hlinecký Marek

6. Sládek Michal

7. Novák Jaroslav

8. Zelená Radka

9. Novotný Milan

10. Burian Zdeněk

11. Latíkova Hana

12. Michna Jan

13. Komendová Marcela

14. Veverka Jan

15. Hnidáková Renata

NEZÁVISLÍ KANDIDÁTI ČEJKOVICE II.

1. Hřibová Anežka

2. Ritterová Marie

3. Špéra Radoslav

4. Škrobák Zbyněk

5. Bařina Eduard

6. Ivičič Petr

7. Opluštilová Irena

8. Pavka Libor

9. Drábková Alena

10. Otáhalová Vladimíra

11. Opluštilová Helena

12. Polášek Jindřich

13. Vydařelá Jitka

14. Michnová Lenka

15. Ing. Gavenda Milan

V MINULÉM VOLEBNÍM OBDOBÍ
SE NÁM PODAŘILO:

V NADCHÁZEJÍCÍM VOLEBNÍM OBDOBÍ 
MÁME NÁSLEDUJÍCÍ VOLEBNÍ PROGRAM:
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s ni v obci.

@MladiProCejkovice
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Tento projekt je spolu  nancován Evropskou unií – 
Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci 
Opera ního programu Životní prost edí. 

P edm tem podpory je zakládání a regenerace zelen  v k. ú. ejkovice. V rámci realizace 
dojde k odstran ní, ošet ení a výsadb  d evin a založení trávník  v centru obce ejkovice 
v etn  t íleté následné pé e. 

Celkové zp sobilé výdaje: 2 329 388 K
Dotace EU: 1 397 633 K  (60 %)
P ísp vek p íjemce podpory: 931 755 K  (40 %)

Datum zahájení realizace projektu: 14. 11. 2017 
Datum plánovaného ukon ení projektu: 30. 11. 2021 

ídící orgán: Ministerstvo životního prost edí
Zprost edkující subjekt: Státní fond životního prost edí R / Agentura ochrany 
p írody a krajiny R
P íjemce dotace: Obec ejkovice 

ČISTOTA 
VODY

KVALITA 
OVZDUŠÍ

ZPRACOVÁNÍ 
ODPADU

OCHRANA 
PŘÍRODY

ENERGETICKÉ 
ÚSPORY

ČISTOTA 
VODY

KVALITA 
OVZDUŠÍ

ZPRACOVÁNÍ 
ODPADU

OCHRANA 
PŘÍRODY

ENERGETICKÉ 
ÚSPORY
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KDY: říjeí n 2018 – březen 2019
KDE: Obecní knihovna Čeje kovice
JAK: Půjčte si ve zmíněném období co nejve ícíí e knih,

přečtěte je a vyhrajte!
KATAA EGORIE: 0–15 let | 16–120 let
KONTATT KT: TT Marie Ritterová | 724 171 362

Obecní knihovna spolu 
s rodičovským klubem Čejkovice pořádá

Čtení JE zábava!

SOUTĚŽ O NEJVĚTŠÍHO
ČTENÁŘE
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CERTIFIKÁT ENVIRONMENTÁLNÍHO VYÚČTOVÁNÍ

Čejkovice

ZA ROK 2017 JSTE ZAJISTILI SBĚR 4 635,00 KG ELEKTROZAŘÍZENÍ A TÍM DOSÁHLI: 

Úspory elektrické
energie
47,29 MWh

Úspory vody *
225,95 m3

Úspory ropy **
2 254,55 l

Snížení produkce
nebezpečného odpadu
o 47,15 t

Úsporu primárních
surovin
2,26 t

Snížení produkce
skleníkových plynů
o 10,46 t CO2 ekv

* ÚSPORA TAKOVÉHO
MNOŽSTVÍ VODY
SE ROVNÁ STEJNÉMU 
MNOŽSTVÍ, KTERÉ JE 
SPOTŘEBOVÁNO PŘI
3 032 SPRCHOVÁNÍCH.

** ÚSPORA TAKOVÉHO

MNOŽSTVÍ ROPY
SE ROVNÁ SPOTŘEBĚ 
STEJNÉHO MNOŽSTVÍ 
POTŘEBNÉHO K UJETÍ
33 155 KM V BĚŽNÉM 
OSOBNÍM AUTOMOBILU.

 

 



Č E J K O V I C K Ý   Z P R A V O D A J  3  /  2 0 1 832

www.elektrowin.cz

seznam sběrných dvorů a míst 
zveřejňuje obecní úřad (zde jsou 
vyhlášeny i termíny mobilních svozů), 
nebo na webu www.elektrowin.cz

ZDARMA 
je můžete 
odevzdat do 
sběrného dvora

ZDARMA 
je můžete odevzdat 
v prodejně elektra

...za odložení elektrospotřebiče 
do kontejneru nebo na černou 
skládku vám hrozí pokuta 
až do výše 20 000 Kč?

Víte že...

...některé běžné domácí 
elektrospotřebiče mohou obsahovat 
látky vážně poškozující zdraví 
a životní prostředí!

...pokud chcete předejít 
ekologickému nebezpečí, 
nepouštějte se do demontáže 
žádného z elektrospotřebičů!

Děkujeme a gratulujeme!
Pokud dodržujeme všechny tyto zásady, významně přispíváme 
k ochraně životního prostředí a zdraví nás všech. 

DODRŽUJTE 
PRAVIDLA 
příroda vám to vrátí

vysloužilé elektrospotřebiče 
NEPATŘÍ do komunálního 
odpadu


